via similar no mesmo bairro – R$ 220.000,00, Fonte: Imobiliária Regente, consulta em 

agosto/2025. Com base nesses dados, observadas as condições de localização, área, padrão 

urbanístico e mercado local, fixa-se o valor de mercado do imóvel objeto desta avaliação em: 

R$ 210.000,00 (duzentos e dez mil reais). 

AVALIAÇÃO: R$ 210.000,00 (duzentos e dez mil reais). 

LANCE MÍNIMO: R$ 105.000,00 (cento e cinco mil reais). 

LOCALIZAÇÃO: Avenida W-3, Lote 11, Quadra 28, PAPILON PARK, APARECIDA DE 

GOIÂNIA-GO. 

FIEL DEPOSITÁRIO: Não informado. 

ÔNUS: 

R.2-239.022 – HIPOTECA: Aparecida de Goiânia, 01 de novembro de 2016. CÉDULA. Nos 

Termos da Cédula de Crédito Bancário nº 491.101.998, firmada em 19/10/2016, os

[...]

PRIMEIRO GRAU, e sem concorrência de terceiros, o imóvel objeto da matrícula, ao 

CREDOR: BANCO DO BRASIL S.A., sociedade de economia mista, com sede em Brasília 

(DF), por sua Dependência DEPCOR ING BRASÍLIA-DF, inscrita no CNPJ/MF nº 

00.000.000/7517-58, em garantia da dívida no valor de R$ 337.195,46 (trezentos e trinta e 

sete mil cento e noventa e cinco reais e quarenta e seis centavos). DADOS DA OPERAÇÃO: 

Valor da Operação: R$ 337.195,46 (trezentos e trinta e sete mil cento e noventa e cinco reais 

e quarenta e seis centavos); Valor da prestação: as parcelas no valor nominal de R$ 

11.627,35 (onze mil seiscentos e vinte e sete reais e trinta e cinco centavos); vencimento 

final: 20/10/2024; vencimento 1ª parcela: 20/02/2017; vencimento última parcela: 20/10/2024; 

Encargos Financeiros: Taxa Efetiva: 2,89% a.m. Taxa Efetiva: 40,75% a.a.; Data-base para 

o débito em cada mês:

[...]

Pagaremos a dívida 

ora contraída, certa, líquida e exigível representada pelos valores devidos a título de principal, 

encargos financeiros e demais acessórios, em dinheiro, em 93 (noventa e três) 

parcelas/prestações mensais e sucessivas, no valor indicado de R$ 11.627,35 (onze mil 

seiscentos e vinte e sete reais e trinta e cinco centavos). LOCAL DE PAGAMENTO: 

Cumpriremos as obrigações assumidas nesta Cédula de Crédito Bancário junto à Agência do 

Banco do Brasil S.A., na praça de emissão deste instrumento, que fica designada como foro 

desta Cédula.

[...]

Romério do Carmo Cordeiro, Juiz de Direito, tendo como Exequente: Banco 

Bradesco S/A, e como Executada: Romildo de Melo, e ainda o Termo de Penhora datado de 

29/07/2020, o imóvel objeto desta matrícula foi penhorado para garantia da dívida no valor de 

R$ 77.636,68 (setenta e sete mil seiscentos e trinta e seis reais e sessenta e oito centavos), 

ficando como fiel depositário Romildo de Melo, CPF nº 220.01[ilegível].071-53, e sua esposa 

Neide Aparecida Nunes de Melo, CPF nº 966.517.681-15. Dou fé. OFICIAL. 

R.10-239.022 – PENHORA: Aparecida de Goiânia, 02 de fevereiro de 2021.

[...]

tendo como Requerente: Banco Bradesco S/A, CNPJ: 60.746.948/0001-12, e como 

Requerido: Radar Indústria Comércio e Sinalizações Eireli – ME, CNPJ: 19.449.769/0001-10, 

o imóvel objeto desta matrícula foi penhorado para garantia da dívida no valor de R$ 

30.375,46 (trinta mil e trezentos e setenta e cinco reais e quarenta e seis centavos), ficando 

o bem penhorado em poder e sob guarda do Exequente. Dou fé. OFICIAL. 

mailto:fausto.rocha@trt18.jus.br

R.11-239.022 – PENHORA: Aparecida de Goiânia, 25 de agosto de 2021. PENHORA. Nos 

Termos do requerimento assinado eletronicamente, datado em 22/07/2021, prenotado neste